Zamawiajgcy:
 TARGOWISKA sp. 2 0.0. WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
' Nr postepowania: ‘ ORA;
LFZ/1/PN/2°13 ZMIANA TRESCI SIWZ

Poznan, dnia 02 lutego 2018 .

WYKONAWCY
ubiegajqgcy sie o udzielenie zaméwienia

Dotyczy: postepowania prowadzonego w frybie przetargu nieograniczonego
on. ,Budowa Targowiska SWIT - KWARTAL LABUDOWY
UL. SWIT/GROCHOWSKA/JUTRZENKI”
Nr postepowania: FZ/1/PN/2018

Dziatajgc w imieniu ina rzecz spotki TARGOWISKA spdtka z ograniczong
odpowiedzialno$ciq z siedzibg w Poznaniu joko petnomocnik zamawiajgcego
wrozumieniu przepisdw ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien
publicznych (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z péin. zm.; dalej ,Ustawq"), w zwigzku z
ofrzymaniem w dniach 29 stycznia 2018 roku, 30 stycznia 2018 roku, 31 stycznia 2018
roku oraz 1 lutego 2018 roku wnioskdw Wykonawcdw o wyjasnienie tresci specyfikacii

istotnych warunkéw zamoéwienia (dalejjako ,SIWZ"), na podstawie art. 38 ust. 2
Ustawy niniejszym udzielam nastepujgcych wyjasnien tresci SIWZ:

Pytanie Nr 1:

+W zwigzku z przetargiem pn. ,Budowa Targowiska SWIT — KWARTAL ZABUDOWY UL.
SWIT/GROCHOWSKA/JUTRZENK]" prosimy © wskazanie terminu wykonania robdt.

W SIWZ w rozdziale VI ,Opis przedmiotu zamdwienia. Warunki i termin realizacji
zamowienia” wskazano 80 dni podczas gdy w rozdziale XXV wKryteria oceny ofert”
wskazano:  ,Maksymalny okres wykonania Umowy zostat okreSlony przez
Zamawiajacego na 60 dni. Czy przez termin, ktéry podiega skréceniu (tj. 60 dni)
nalezy rozumie¢ termin wykonania etapu A , a nie catoéci zamdwienia?2 Jedli tak to
prosimy o uszczegdtowienie kryterium okresu wykonania umowsy.

Nadmieniamy, iz termin 80 dni jest terminem zbyt krétkim na wykonanie zadania
objetego przedmiotem zamodwienia, poniewaz:

- do wykonania sq prace rozbiérkowe, prace ziemne catego terenu, wykonanie
ferenu placu oraz sam montaz konstrukcji stalowych (w znacznej ilosci), ktore
wczesnie] nalezy wyprodukowaé, a w kohcowym etapie nalezy wykonhczy< pawilony.
Wszystkie wymienione prace nie moge by¢é wykonywane jednoczesnie, poniewaz
wykonanie okreslonych prac jest mozliiwe dopiero po wykonaniu innych. Prosimy o
urealnienie terminu do 100 dni od dnia podpisania umowy.”
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Odpowiedz na Pytanie Nr 1:
Zamawiajgcy uprzejmie wyjasnia, iz wyraza zgode na przedtuzenie terminu
wykonania Przedmiotu Umowy do 100 dni od dnia podpisania Umowy.

Tym samym modyfikuje fre$¢ postanowienia § 13 ust. 2 Wzoru Umowy i nadaje mu

nastepujgca fresc:

,Ustala sie nastepujgce terminy wykonania Umowy:

1) termin wykonania Planu Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia oraz harmonogramu
realizacji Robdt wynosi 7 (stownie: siedem) dni od dnia zawarcia Umowy,

2) ETAP A — obejmujgcy wykonanie Robdt na czesci terenu budowy w pdtnocnej
czesci targowiska (od strony ul. Grochowskiej) w terminie 60 dni od dnia zawarcio
Umowy,

3) ETAP B - obejmujgcy wykonanie wszystkich Robdt zwigzanych z branzg
architektoniczng, instalacyjng, konstrukcyjng, pozwalajgcych na  przekazanie
pawilondw i stragandw do indywidualnej aranzacji kontrahentom Zamawiajgcego
w terminie 80 dni od dnia zawarcia Umowy,

4) ETAP C - obejmujagcy wykonanie pozostatej czesci Przedmiotu Umowy w terminie
100 dni od dnia zawarcia Umowy.

Jednoczesnie w zwigzku z powyzszg odpowiedzig, zmianie ulega termin wykonania
Przedmiotu Umowy oraz zasady oceny ofert w kryterium ,,Okres Wykonania Umowy"
wskazane w Rozdziale XXIV pkt 4) SIWLZ.

Pytanie Nr 2:

+Prosimy o dodanie do wzoru umowy zapisu 0 mozliwosci przedtuzenia ferminu
wykonania robdét ze wzgledu na zte warunki atmosferyczne uniemozliwiajgce
prowadzenie robot.”

Odpowiedz na Pytanie Nr 2:

Zamawiajgcy uprzejmie wyjasnia, iz mozliiwos¢ przedtuzenia ferminu wykonania robot
ze wzgledu na zte warunki atmosferyczne zostat przewidziany w § 19 ust. 3 pkt §)
Wzoru Umowy ,przedtuzenie wskazanego w § 13 Umowy terminu wykonania
Przedmiotu Umowy, jezeli zmiana ta nie jest nastepstwem zawinionego przez
Wykonawce dziatania lub zaniechania, w szczegdlnosci w sytuacji przekroczenie
przez organy administracji publicznej zakreslonych przez obowiqzujqce przepisy
prawa termindw rozpoznania sprawy i wydania przez te organy administracji decyzji,
zezwolen, pozwolen efc., przy czym przedtuzenie terminu wykonania Umowy nastqpi
o czas odpowiedni do okresu trwania tych okolicznosci, np. niezbednego na
vzyskanie tych decyzji zezwolen, pozwolen efc.”. Zamawigjgcy przypomina
jednoczednie, ze aby ten warunek zostat spetniony muszg wystgpic warunki
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atmosferyczne uniemozliwicjgce Wykonawcy wykonywanie jakichkolwiek prac
zwigzanych z realizacjqg Przedmiotu Umowy.

Pytanie Nr 3:
«Wystepuje rozbiezno$c w ilosci pawilondw typ 30 - w opisie jest 8 szt. a na rysunkach i

W przedmiarze 7 szt. Prosimy o podanie poprawnej ilosci.”

Odpowiedz na Pytanie Nr 3:
Zamawiajgcy uprzejmie wyjasnia, iz pawilondw typ 30 ma zostad dostarczonych i
zamontowanych 7 sztuk, zgodnie z rysunkiem i przedmiarem robdt.

Pytanie Nr 4:

~Jednoczes$nie zwracamy sie z zapytaniem czy Zamawiajgcy dopusci wykazanie sie
wykonaniem robét dotyczgcych obiektu o funkcji restauracyjno-ustugowe;.
Wskazujemy, iz funkcja restauracyjno-ustugowa jest zblizona do funkcji ustugowo-
nandlowej, zatem nie przesqdza o specyfice wykonania robét i o doswiadczeniu w
wykonaniu okreslonego rodzaju robét. Wymog taki w zaden sposdb nie zapewnia
Zamawiajgcemu pozyskania wykonawcy z wiekszym doswiadczeniem, a przeciwnie -

moze przyczynic sie do ograniczenia konkurenciji i pozyskania mniejszej ilosci ofert.”

Odpowiedz na Pytanie Nr 4:

Zamawiajgcy uprzejmie wyjasnia, iz Wykonawca dysponujgcy doswiadczeniem
wymaganym w SIWZ, ale zwigzanym z wykonaniem prac w budynku o funkciji
restauracyjno-ustugowej zostanie dopuszczony do udziatu w postepowaniu.

Pytanie nr 5:

«W  dokumentacji projektowej -architektura, na rysunku ,PZT  éwit rysunek
szczegdtowy”  zaznaczone sq drzewa do usunigcia. Prosimy o informacje czy
posiadajg Panstwo pozwolenie na wycinke drzew?2”

Odpowiedz na pytanie Nr 5:

Zamawiajgey uprzejmie wyjasnia, ze dysponuje pozwoleniem na wycinke drzew w
obrebie Terenu Budowy. Zamawiajacy zatgcza do niniejszych wyjasnien decyzje
Marszatka Wojewddztwa Wielkopolskiego nr DSR-I1V.7120.1.364.2017 z dnia 27 grudnia
2017 roku.

Pytanie nr é:
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L. Czy Zamawiajacy zgda od Wykonawcy (w ramach Przedmioty Umowy oraz w terminie wykonania
przedmiotu umowy) dokonania odbiorow przylaczen przebudowvwanvch sieci i uzyskania pozwolenia

na uzvthowanie (7 zachowanmem termindw urzedowych)?

Odpowiedz na pytanie Nr é:

Iamawiajgcy uprzejmie wyjasnia, iz oczekuje od Wykonawcy w ramach Przedmiotu
Umowy oraz w terminie wykonania Przedmiotu Umowy dokonania odbiorow
przytgczen przebudowanych sieci i uzyskania pozwolenia na ich uzytkowanie.

Pytanie nr 7:
2. DOTYCZY WZORU UMOWY O ROBOTY BUDOWLANE - Zalacznik Nr 7 do SIWZ
Wikonawea wnosi 0 zmiang zapiséw Umownveh w § 3.ust.3 - PRZEKAZANIE I WSPOLPRACA
NA TERENIE BUDOWY:

‘amawiajacy przekaze Wykonawcey Teren budowy w zakresie wynikajacym z Przedmiotu Umowy

w zaleznosc: od okolicznosei w ciggu 7 (stownie: siedem) dnt roboczych od dnia zawarcia Umowy.”

Odpowiedz na pytanie Nr 7:

Zamawiajgcy uprzejmie wyjasnia, ze wyraza zgode na zmiane postanowienia § 3 ust.
3 zdanie pierwsze Wzoru Umowy i nadaje mu nastepujgcqg treéé: ,,Zamawiajgcy
przekaze Wykonawcy Teren budowy w zakresie wynikajgcym z Przedmiotu Umowy w
zaleznoéci od okolicznosci w ciggu 7 (stownie: siedem) dni roboczych od dnia
zawarcia Umowy."”

Pytanie nr 8:
3. DOTYCLY WZORU UMOWY O ROBOTY BUDOWILANE - Zatacznik Nr 7 do SIWZ -

Wykonawea wnosi zapyvtanic do § 5. MEDIA:

Cry Zamawiajacy udostepni / wskaze Wykonawey miejsce na zaplecze budowy?

Odpowiedz na pytanie Nr 8:

Zamawicjgcy uprzejmie wyjasnia, ze Wykonawca wedtug witasnego uznania
(uwzgledniajac zakres Robdt, etapowanie, warunki i uksztattowanie Terenu Budowy)
oraz witasnych potrzeb zorganizuje zaplecze budowy. Koszty organizacii zaplecza
budowy winny zosta¢ uwzglednione w cenie wskazanej w ofercie Wykonawcy.

Pytanie nr 9:

Strona 4z 9 ﬂ



4. DOTYCZY WZORU UMOWY O ROBOTY BUDOWLANE - Zatacznik Nr 7 do SIWZ -
Wykonawca wnosi o zmiane zapisow Umownychw § 11. ust. 1 - ZABEZPIECZENIE NALEZYTEGO
WYKONANIA UMOWY:

~Wykonawea wnost  zabezpieczenic nalezytego  wykonania umowy (na zabezpicczenie

FOSAC AU
7 tytulu niewyhonania lub nienalezytego wyvhonania Umowy), w wyvsokoser 5 Ry

calkowitej (brutto) podanej w ofercie(...)”

Odpowiedz na pytanie Nr 9:

Zamawiajgcy uprzejmie wyjasnia, ze nie wyraza zgody na modyfikacje § 11 ust. 1
Wzoru Umowy w sposdb zaproponowany przez Wykonawce. Zamawiajacy oczekuje
zabezpieczenia nalezytego wykonania Umowy w wysokoéci 10% ceny catkowite]
prutto podanej w ofercie.

Pytanie nr 10:
3. DOTYCZY WZORU UMOWY Q ROBOTY BUDOWLANE - Zalgcznik Nr 7 do SIWZ —

Wykonawca (w nawigzaniu do Zapytania Nr ') wnosi o zmiane zapiséw Umownych w §13. ust, 2
- TERMINY WYKONANIA PRZEDMIOTU UMOWY:

-Ustala si¢ nastgpujace terminy wykonania Umowy:

1) termin wykonania Planu Berpieczenstwa i Ochrony Zdrowia oraz harmonogramu realizacji Robot

wynosi 7 (sfownie: siedem) dni od zawarcia Umowy,

2) ETAP A - obejmujgcy wykonanie Robét Budowalnveh czgsei terenu budowy w potnocne] czesci
targowiska (od strony ul. Grochowskiej) w terminic 60 dni od duia przekazania placue budow:,

Wykonawea w ciggu 2! dni od zakonczenia robot budowlanyeh uzysha CZESCIOWE  porwoler
na uzythowanie

3) ETAP B - obejmujacg pozostats czgs¢ Przedmiotu Umowy w terminic 100 dni o

cegsciowego pozwolenia na uzytkowanie ETAPU A

Odpowiedz na pytanie Nr 10:
Zamawigjgcy uprzejmie wyjasnia, iz wyraza zgode na przedtuzenie terminu
wykonania Przedmiotu Umowy do 100 dni od dnia podpisania Umowy.

Tym samym modyfikuje tre$¢ postanowienia § 13 ust. 2 Wzoru Umowy i nadaje mu
nastepujgca trescé:

~Ustala sie nastepujgce terminy wykonania Umowy:

5) termin wykonania Planu Bezpieczenstwa i Ochrony Zdrowia oraz harmonogramu

realizacji Robdt wynosi 7 (stownie: siedem) dni od dnia zawarcia Umowy,
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6) ETAP A — obejmujgcy wykonanie Robdt na czesci terenu budowy w pdtnocne;j
czesci targowiska (od strony ul. Grochowskiej) w terminie 60 dni od dnia zawarcic
Umowy,

7) ETAP B - obejmujgcy wykonanie wszystkich Robdt zwigzanych z  branzg
architektoniczng, instalacyjng, konstrukcyjna, pozwalajgcych na przekazanie
pawilondw i stragandw do indywiduainej aranzacji kontrahentom Zamawiajgcego
w terminie 80 dni od dnia zawarcia Umowy,

8) ETAP C - obejmujgcy wykonanie pozostatej czesci Przedmiotu Umowy w terminie
100 dni od dnia zawarcia Umowy.

Jednoczesnie w zwigzku z powyzszq odpowiedzig, zmianie ulega termin wykonania
Przecmiotu Umowy oraz zasady oceny ofert w kryterium ,,Okres Wykonania Umowy”
wskazane w Rozdziale XXIV pkt 4) SIWZ.

Pytanie nr 11:
6. DOTYCZY W/0RL UMOWY O ROBOTY BUDOWLANE - Zatacznik Nr 7 do SIWZ -

Wkonawca wnosi o zmiang zapisow Umownveh w § 13. ust. 4:

~Zamawiaiacy ustosunkuje sie do kazdego dostarczonego przez Wykonawce wniosku materialowego
W eiggu stowmie trzech) roboezyeh dni od dostarczenia i zatwierdzi wniosek, jezeli bedzie zgodny

7 Opisem Przedmiotu Zamowienia,™

Odpowiedz na pytanie Nr 11:

Zamawiajgcy uprzejmie wyjasnia, ze nie wyraza zgody na skrécenie ferminu
ustosunkowania sie do przedtozonego wniosku materiatowego w  spOsOb
zaproponowany przez Wykonawce.

Pytanie nr 12:
7. Jakie okoliwznosci (prosimy o jednoznaczne wskazanie) beda stanowily podstawe do wvdhuzenia

rerminu wykonana przedmiotu umowy?

Odpowiedz na pytanie Nr 12:

Zomawiajgcy uprzejmie wyjasnia, ze nie jest w stanie enumerafywnie wskazad
okolicznosci uprawniagjgcych do przedtuzenia terminu wykonania Przedmiotu Umowy.
Okolicznoéci zmiany Umowy okredla § 19 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 13:
8. Czv jest moghiwose zamany ruroctagdw wodnyeh z Tece np. na Kantherm?
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Odpowiedz? na pytanie Nr 13:

Zamawicjacy uprzejmie wyjasnia, ze dopuszcza mozliwoié stosowania rurociggow
wodnych innych niz zaproponowane w Projekcie Budowalnym. Okolicznosci
zastosowania materiatéw réwnowaznych okresione sqw § 2 ust. 5 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 14:

9. Czy jest mozliwosé zmiany producenta grzejnikow elektiyeznych np. na Stiehel Eliron lub Atl T

Odpowiedz na pytanie Nr 14:

Lamawiajgey uprzejmie wyjasnia, ze dopuszcza mozliwoié stosowania grzejnikdw
elektrycznych innych niz zaproponowane w Projekcie Budowalnym. Okolicznosci
zastosowania materiatéw réwnowaznych okreélone sq w § 2 ust. 5 Wzoru Umowy.

Pytanie nr 15:
10, Kurtvny powietrene, W opisic jest zapis: Drawi zewnetizne nalezy zabezpieczyé poprecz cle

TEVO 2110
WTWO S

kurtyne powietrznag (montaz na zyvczenie Inwestora).”

Czy te kurtyny nalezy uwzglednié w cenie ofertow ¢i7

Odpowiedzi na pytanie Nr 15:

Zamawiajgey uprzejmie wskazuje, ze w ramach Przedmiotu Umowy nie wymaga
dostawy i zamontowania kurtyn powietrznych. Wymagane jest jednak wykonanie
wszystkich przytgczeh umozliwiajgcych montaz tych urzgdzen bez ingerencj w
strukture pawilonu.

Pytanie nr 16:
¥ il o T LT s ey - N ¥ i
11, Instalacia Klnmatvzacji 1 wentviaci, Wooptsie jest zapis: . Na pottzeby fepsze; wenny
(montaz na zyczenie Inwestora) zaprojehtowaniu jeden wentylator mechanicany o mocy 30W . Mode
podlaczenic oraz resnmeszezenic we wynaimugacego. Na potrzeby chtodzenia (montas s
hwestora) zaprojektowano jedua jednostke Klimatyzacying o mocey chtodnicze) Qo = 1.2 KW Jedn
wewnenrzne: Khimatyzatory  czterostronne  kasetonowe zlokalizowano  bezposredn
pomieszczenia. Urzadzenie bedzie pracowac na powietrzu obregowym. Jednosthe zewnetizng nuless

usvtuowac na dachu. Model. podlaczenic oraz rozmieszezenic wg wynapmujacegn.”

Cay te urzadrenia nalesy uwzglednic w wycenie?

Odpowiedz na pytanie Nr 16:
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Iamawiajacy uprzejmie wskazuje, ze w ramach Przedmiotu Umowy nie wymaga
dostawy i zamontowania wentylatorow mechanicznych oraz klimatyzatordow.
Wymagane jest jednak wykonanie wszystkich przytgczeh umozliwiajgcych montoz
tych urzgdzen bez ingerencji w strukture pawilonu.

Pytanie Nr 17:

12, Uy nalezy wyeenid dostawe 1 montaz systemowe] automatveznej toalen?

Odpowiedz na Pytanie Nr 17:
Zamawigjgcy uprzejmie wskazuje, ze w ramach Przedmiotu Umowy nie wymaga
dostawy i zamontowania toalety automatyczne;.

Pytanie Nr 18:
P30 Kio bedzie ponosi! koszty (Wykonawea czy Zamawiajacy) ewentualnveh robdt dodatkowyeh

Raaos o 2 prevezan, htoryeh Wykonawen nie mogl przewidried na etapie skladania ofertv?

Odpowiedz na Pytanie Nr 18:

Zamawiajgcy uprzejmie wskazuje, ze wynagrodzenie Wykonawcy oedzie miato
charakter ryczattowy i wszelkie koszty zwiqzane z wykonaniem Przedmiotu Umowy
winny zosta¢ skalkulowane w cenie zaproponowanej przez Wykonawce w ofercie.

Pytanie Nr 19:
.Uprzejmie prosze o potwierdzenie, ze zabudowy meblowe w pawilonach
handlowych nie wchodzg w zakres wyceny.”

Odpowiedz na Pytanie Nr 19:
Zamawigjgcy uprzejmie wskazuje, ze zabudowa meblowa pawilondw nie stanowi
Przedmiotu Umowy i Wykonawca nie jest zobowigzany do jej dostawy.

Pytanie nr 20:
.Uprzejmie prosze o informacje czy zautomatyzowana toaleta wchodzi w zakres
wyceny."

Odpowiedz na Pytanie Nr 20:

Zamawiajgcy uprzejmie wskazuje, ze w ramach Przedmiotu Umowy nie wymaga
dostawy i zamontowania toalety automatyczne;.
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Nadto Zamawiajgcy majac na uwadze odpowieds na Pytanie Nr 1 oraz Pytanie Nr 10
na podstawie arf. 38 ust. 4 Ustawy zmienia tre$é SIWZ poprzez:

1)

2)

3)

4)

5)

Imiane Rozdziatu VI. Pkt 4) SIWZ i nadaje mu nastepujgce brzmienie:

~Termin realizacji Zamdwienia: nie pdzniej niz 100 dni od dnia zawarcia Umowy.”
Zmiane Rozdziatu XIX pkt. 1) SIWZ i nadaje mu nastepujgce brzmienie:

+Oferte nalezy ztozy¢ w: siedzibie Zamawiajgcego, tj. ul. Gérecka 104 61-483
Poznan, woj. Wielkopolskie, Polska, wejicie A, | pietro, pokdj 4a sekretariat
w nieprzekraczalnym terminie do dnia : 11.02.2018 r. do godz. 11.00.”

Imiane Rozdziatu XIX pkt. 2) SIWZ i nadaje mu nastepujgce brzmienie:

+Oferte nalezy ztozyé w nieprzezroczystej, zabezpieczonej przed otwarciem
Kopercie (paczce) oraz dodatkowo w drugiej kopercie zabezpieczajgce).
Koperte (paczke) nalezy opisad nastepujqgco: ,Budowa Targowiska SWIT -
KWARTAL ZABUDOWY UL. SWIT/GROCHOWSKA/JUTRZENKI" nie otwierad przed
dniem: 11.02.2018 . do godz. 11.15"

Imiane Rozdziatu XXI SIWZ i nadaje mu nastepujgce brzmienie:

~Otwarcie ofert nastgpi w siedzibie Zamawiajqcego: tj. ul. Gérecka 104, 61-483
Poznan, woj. Wielkopolskie, Polska w dniu 11.02.2018 r. do godz. 11.15.

Zmiane Rozdziatu XXIV pkt 4) SIWZ i nadaje mu nastepujgce brzmienie:
~Maksymanly okres wykonania Umowy zostat okreslony przez Zamawiajgcego na
100 dni od dnia zawarcia Umowy. Za skrécenie tego terminu o kazde 5 dni

kalendarzowych Wykonawca otrzyma 10 punktéw. Maksymalna liczba punktéw
jakg moze otrzymad¢ Wykonawca w tym kryterium to 20 punktdéw.”

G%Ku@
Jacek Kowalski

radca prowny
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